PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná
[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.555 DE 07 DE JULHO DE 2006

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e

Considerando a Certidão de Óbito nº. 3.212/06 do aposentado Sr. ADELINO JOSÉ DA ROCHA, CPF 366.353.329-87;

Considerando a Certidão de Casamento nº. 1772/68;

Considerando os documentos dos filhos, todos maiores e independentes, que comprovam não serem beneficiários da Pensão;

Considerando o Decreto nº 3.165, de 03/11/1999, ato que o aposentou;

Considerando Cálculo da pensão de conformidade com o disposto no art. 40 § 2º e § 7º, inciso I, da Constituição Federal;

Considerando Cópia do último comprovante de pagamento dos proventos de aposentadoria falecido;

Considerando o parecer Jurídico sobre a concessão do benefício.

D E C R E T A

Art. 1º.- Fica concedida pensão por morte a beneficiária CUSTÓDIA ROCHA DOS SANTOS, CPF 015.794.889-78, na proporção de 100% (cem por cento) do benefício, no valor de R$ 435,86 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos), de conformidade com o disposto no art. 40, § 2º e § 7º, inciso I da Constituição Federal.

Art. 2º.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 07 de Julho de 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO  ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942